
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

761 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 15 - 

LOTTO 5” PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER LE 
UTENZE DEGLI IMMOBILI PUBBLICI E  GLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA - 
PERIODO 01/08/2018-31/07/2019  E CONTESTUALE PROROGA TECNICA 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione n. 632/2018 avente ad oggetto :”Adesione alla convenzione 
Consip “Energia elettrica 15 - lotto 5” per la fornitura di energia elettrica per le utenze degli immobili 
pubblici e  gli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Bassano del Grappa - periodo 
01/07/2018-30/06/2019  e contestuale proroga tecnica”; 

 
Dato atto che, per un disguido di natura tecnica relativamente l’effettuazione dell’ordinativo di 

fornitura  nel portale Consip, non è stato possibile attivare l’ordine con il soggetto aggiudicatario 
della predetta convenzione Enel Energia s.p.a., con sede legale a Roma in Viale Regina Margherita n. 
125 a partire dal 01.07.2018 bensì  è necessario rinviare di un mese la data di attivazione dello stesso 
e quindi a partire dal 01.08.2018 per la durata di successivi 12 mesi; 

 
Dato atto, di conseguenza, che per non interrompere la fornitura di energia elettrica per le 

utenze degli immobili pubblici e  gli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Bassano del 
Grappa è necessario prorogare di una ulteriore mensilità l’affidamento alla Società Dolomiti Energia 
s.p.a., con sede in Via Fersina n. 23 a Trento, e quindi fino al 31.07.2018 anzichè fino al 30.06.2018; 

 
Dato atto che per l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Energia Elettrica 15 – Lotto 5 

Veneto” è già stato acquisito il CIG derivato n.  7467522A17 e che per la proroga non viene 
acquisito un nuovo C.I.G. in conformità a quanto indicato nel sito dell’ANAC; 

 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con 
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 285 del 21.07.1998 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
Dato atto, altresì, che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per  gli esercizi 2018-2019-2020;  
 
Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997; 
 

 



D E T E R M I N A 
 
1) di rinviare, per le motivazioni indicate in premessa, di un mese l’attivazione dell’ordine con il 

soggetto aggiudicatario della  convenzione Consip “Energia elettrica 15 - lotto 5”, nello specifico 
Enel Energia s.p.a. con sede legale a Roma in Viale Regina Margherita n. 125, e quindi a partire 
dal 01.08.2018, anziché dal 01.07.2018, per la durata di successivi 12 mesi; 

 
2) di prorogare, di conseguenza,  per non interrompere la fornitura di energia elettrica per le utenze 

degli immobili pubblici e  gli impianti di pubblica illuminazione, di una ulteriore mensilità 
l’affidamento alla Società Dolomiti Energia s.p.a., con sede in Via Fersina n. 23 a Trento, e quindi 
fino al 31.07.2018 anzichè fino al 30.06.2018; 

 
3) di dare atto che per l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Energia Elettrica 15 – Lotto 5 

Veneto” è già stato acquisito il CIG derivato n.  7467522A17 e che per la proroga non viene 
acquisito un nuovo C.I.G. in conformità a quanto indicato nel sito dell’ANAC; 

 
4) di variare, conseguentemente a tali modifiche, i relativi impegni di spesa assunti con 

determinazione 632/2018 nel modo seguente  :   
 

-  Enel- energia  spa:  
 
 

capitolo codice Impegno  Variazione 
2018 

Impegno  Variazione 2019 

4190 1.2.1.103 1840 -1.000,00 255 1.000,00 

16090 1.2.1.103 1841 0 256 1.000,00 

21190 1.6.1.103 1842 -500,00 257 0 

23290 1.5.1.103 1843 0 258 2.000,00 

26190 1.7.1.103 1844 0 259 1.000,00 

48190 3.1.1.103 1845 0 260 1.000,00 

58190 4.1.1.103 1846 0 261 1.000,00 

63190 4.2.1.103 1847 0 262 2.000,00 

68190 4.2.1.103 1848 0 263 2.000,00 

86190 6.1.1.103 1849 -7.000,00 264 0 

90190 5.2.1.103 1850 0 265 2.000,00 

144590 5.2.1.103 1851 -1.500,00 266 0 

150190 8.1.1.103 1852 0 267 1.000,00 

173190 8.1.1.103 1853 0 268 1.000,00 

200190 8.1.1.103 1854 0 269 1.000,00 

227390 12.7.1.103 1855 0 270 1.000,00 

238390 10.5.1.103 1856 -40.000,00 271 30.000,00 

246990 14.2.1.103 1857 0 272 1.000,00 

999999 10.5.1.103 1858 0 273 2.000,00 

 
  - Dolomiti  energia  spa: 
 

capitolo codice impegno importo 

4190 1.2.1.103 434 1.000,00 

21190 1.6.1.103 436 500,00 

86190 6.1.1.103 443 7.000,00 

144590 5.2.1.103 445 1.500,00 

238390 10.5.1.103 451 40.000,00 

 
 



5) di procedere al pagamento della spesa in causa,  su presentazione di apposite fatture liquidate dal 
sottoscritto;  

 
6) di dare atto che le obbligazioni contrattuali si perfezioneranno, nel  rispetto del  Dlg  118/2011,  

nel corso delle annualità 2018/2019 così come  indicato  dalle  imputazioni  suindicate. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  Non è precisatala scadenza dell'esigibilità. Si imputa 
quindi la spesa al corrente esercizio. Si invita per il futuro ad una maggiore attenzione nell'indicazione 
delle scadenze. 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U INT 255_2019 

U INT 256_2019 

U INT 258_2019 

U INT 259_2019 

U INT 260_2019 

U INT 261_2019 

U INT 262_2019 

U INT 263_2019 

U INT 265_2019 

U INT 267_2019 

U INT 268_2019 

U INT 269_2019 

U INT 270_2019 

U INT 271_2019 

U INT 272_2019 

U INT 273_2019 

U INT 434_2018 

U INT 436_2018 

U INT 443_2018 

U INT 445_2018 

U INT 451_2018 

U rid 1840_2018 

U rid 1842_2018 

U rid 1849_2018 

U rid 1851_2018 

U rid 1856_2018 

 
Firmato digitalmente  il 23/05/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 23/05/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  



 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 23/05/2018 al 07/06/2018 
 


